- 2 Adiudicationis debiti descriptio.
3 Gabella herbarum debet peti intra annum exitus pecoris, iuxta Regiam.
4 Tribus apochis solutionis redditus trium annorum productus, presumuntur solati redditus precedentium annorum, & nro. 19. quomodo intelligatur.
5 Inferior non potest reuocare legem superioris.
6 Hypothecaria quamvis contra obligatum, in instrumento guarentigio sit exsequitiva, aduersus tamen tertium possessorum vel successorem non habet vim exsequitionis, sed via ordinaria.
7 Exequitio fieri non potest contra debitorem debitoris nisi precedente excusione in bonis principaliis debitoris.
8 Debitor debitoris dum sit exsequitio contra eum, si allegat solutionem vel aliam legitimam exceptionem, de necessitate est audiendus.
9 Ordo datus in §. in venditione, la. Diuo Pio, ff. de re iudic. si omittatur, an si ipso iure nullum, quod agitur vel per appellationem renundandum.
10 Creditori, cui a iudice est facta assignatio aliquius nominis debitoris sui, competit actio utilis ad excipiendum.
12 Exceptio debitoris creditoris obstante, obstat etiam ipsius creditori supra dicto casu.
13 Retentio, qua competit uxori constante matrimonio in bonis marit. ipsi vergere ad inopiam pro sua dote, non potest fieri de omnibus bonis ipsius sed debeat de multis bonis eligere trium primum forte de melioribus, q. g. ad concurrentem estimationem sue dotis.
14 Uxor mortuo viro, licet posset maritus retinere pro dote, hoc tamen procedit, antequam heres intret possessionem bonorum, alias non posset heredibus non consentientibus.
15 Citatio generalis per edictum vel proclama non sufficit, quando creditor certus est.
16 Retentio mortuo marito competit in domo, in qua simul habitabant, & in bonis ibi suis.
17 Excusio requiratur etiam in actione de dote priuilegiata, priusquam agatur contra tertium possessorum.
18 Sententia lata contra eum, cuius ius principaliter competebat in negotio, nocet & plene praesudicat aliis, etiam ignorantibus ius dependens a primo, contra quem fuit lata, praetendentibus.

CONSILIVM XIX

Dominus Maria vxor quondam Dn. Didaci post moriem viri petuit sua bona dotalia valoris quinque milia aureorum, seq. preferri in bonis mariti pro sua dote omnibus aliis ipsius creditoriibus, tanq; prior in tempore, & patior in iure. Et statim petuit se tueri in omnibus bonis sui mariti sua hypotheca, & quod index iubet debitoris hereditatis ratione rerum, quas ex subhaftatione honorum d. defuncti extraxerunt, sibi solvere, produxitq; instrumentum dotalis, & aliud solutionis receptionis d. doto, in quo maritus se cu bonis suis obligavit restituere bona dotalia vxori, vel ipsius heredibus sicut loculo matrimonii, non exceptuato vello iuri termino. Index cuitatim creditores mariti per editum & proclama generale: tamen accusata coru contumacia, lapso termino affligato protulit sententiam, qua tueri iuslit d. Mariam pro suis bonis dotalibus in omnibus bonis sui mariti iam defuncti, & in debitis, (hoc est) nominibus iussitq; debitoris hereditarios ex causa subhaftationis d. dominæ Marie solvere. Hac sententia fuit intimata cuidam ex supra dictis debitoribus, vt solueret quantitatem debitam d. Maria, petitaq; fuit ab ea aduersus eum exequitio producito instrumento publico subhaftationis earum rerum cum suis pretiis, quas ipse debitor ex subhaftatione defuncti extraxerat ab eodem recognito. Ipse ex aduerso opposuit allegans iam exequitores testamenti eiusdem defuncti a se prius

petentes dictum debitum. I) duabus sententiis superseveri iussum fuisse in alia exsequitione, ratione compensationis alterius debiti liquida predicto debitori opposita quarundam gabellarum sibi a defuncto debitarum, donec constaret, an heredes cuiusdam iniquilini dicti defuncti soluisserent nec ne predictas gabellas, apud quem iniquilinum reliquerat idem Didacus certam pecuniam quantitatem redditus, hasque sententias transiisse in rem iudicatam, ideoq; praefata Maris obstat nunc exceptionem carum, item, quod ipse erat tertius possessor, sive via exsequitiva aduersus eum agi minime posse, sed ordinaria, qua probaret dictam Mariam esse solutam & satisfactam de sua dote. Ex aduerso alia rationes adducuntur. Tandem index ordinarius ad inquitam vidua iussit fieri exequitionem in bonis debitoris supra dicti pro dicto debito; quo citato ad ultimam pignorum venditionem faciendam (quod vulgo parare mate dicitur) opposuit sed dictus reus, iterum allegans supra dicta, sequi appellasse a predicto mandato de exequendo, prout appellauit, atq; proinde non esse procedendum in causa, recusauit; ipsum iudicium ordinarium, qui me in socium d. causas elegit. Et viso processu, omisissis articulis & qualibet tangentibus an pred. debitum gabellarum sit vere debiut, nec ne, quia in alio iudicio agendum erit, ut pote altiore indaginem requires, solum restat scire; An. propter via exsequitiva a domina Maria intentata de iure habentis locum nec no, vel saltem hoc eodem iudicio sit condemnandus res ad solutionem debiti faciendum d. Maria. Et prima quod pred. ista via exsequitiva habeat locum, probatur, quia debitum Domini Maris est liquidum & anterior, & cōtinetur in scripturis publicis garantigiis in processu productis, & ita adueniet dies reddenda dotes, quia morte viri fuit solutu matrimonium ut in tot. tit. C. & ff. solut. mat. cum sim. Debitum autem, quod reus prætendit in bonis defuncti, est posterius, minimeq; instrumento continetur, quod liquet, nullamq; in hoc reus habet exceptionem, nec allegat. Insuperq; ipse tenetur solvere ea, q; ex subhaftatione deduxit. Exequitio ergo rite facta est, locumq; habet vigore instrumenti recogniti, iuxta ll. huius Regni. Secundo haec pars probatur, quia pppter pred. manutentionem seu assignationem d. bonorum & debitorum factam a iudice d. dominus Maris fuit acquisitum nouum ius eidem ad exigendum d. debitum, ac per consequens, sicut heredes vel testamētarii d. defuncti poterant via exsequitiva agere aduersus d. reum, eodem modo & d. Mari. id poterit ipsa dotatione d. adiudicationis sibi facta, iuxta tradita per Dd. in l. 2. C. quan. f. vel priu. præcipue Bar. Bal. & Saly. idem Bart. Angel. Imol. & Alex. in la. diu. Pio, §. sic quoq;. n. 12. ff. de re iud. Quo loco in d. 2. licet requiratur millionem in possessione d. nominis esse faciēdam, vt via exsequitiva locum habeat aduersus debitorem debitoris, ita satis in propposito haec interuenit ex supra d. iudicis sententia, iuxta gloss. in d. §. sic quoq;. ver. capi & converti, vbi exponit quod iudex debet dicere, habeat illud nomen loco pignoris, sequitur Bart. & Paul. ibi, vbi Alex. n. 11. inquit, quod Bart. & ali dicunt, quod melius loquitur gl. in l. 1. C. de prat. pig. Quæ vult, quod vocabitur iste debitor debitoris, & interrogabitur, an sit debitor, & si confiteatur, dicit index, subeo si d. nomen esse pignoris apud tales utorem. Habet enim talis signatio vim traditionis, scilicet illud, quod operatur traditio in reb. corporalibus, vt ibi probat & est communis secund. Iaf. in d. §. sic quoq;. m. 3.

Tertio, quia t de debitum, quod prætendit d. reus, videtur iam esse præscriptum cursu temporis decennij. Quandoquidem iuxta l. Regiam 13. tit. 17. libr. 9. in noua copiat. Reg. debet petere prædictas gabellas herbarum intra annum exitus pecoris. Hoc non fecit; Igitur. Timo præsu-

Consilium Decimum Nonum.

4 presumentur solutum d. debitum, quia fuerunt produc-
tum gabellæ dictarum herbarum; Gabellæ ergo præcedentium annorum præsumuntur solutæ, iuxta tex. cum materia in Lguicung, C. de apoch. publ. lib. 10. Nec obstat
5 cōditio apophita in cōditione Gabellar. q; habet; Ut nō possit opponi præscriptio longi vel longissimi tēporis, q; a respondeo, factores redditū Regalum conducentes gabellas minime potuisse derogare d. l. Regia præfigē-
ti terminū, intra quem debeat peti, quia inferior non potest reuocare legem superioris, ut in c. cum inferior, cū similibus, de maior. & obedient. Nec obstant sententia late aduersus exequitores testamenti, de quibus supra in casus positione, quia sunt res inter alios actæ, id eo non præjudicant domine Maris ignoranti, ut in sepe cum materia ff. dere iud. Præmaxime, quia d. Maria non petit tanquam heres nec cessionaria hereditati d. Et Didaci, vt sibi obstant dict. sententia, sed tanquam creditrix iure proprio vt hypotheca sua, ideo exceptio, quæ obstat defuncto ipsiusque heredi, sibi non obstat.

Rursus pro contraria parte, imo quod via exsequitiva non habuerit locum in proposito & sit annulanda, referando ius partibus, vt qua melius sibi viderint via expedire, a iure permissa, experiantur, faciunt sequentia:

Primo, quia domina Maria prius, ante omnia egit ordinarie & summarie in eodem libello hypothecaria pro sua dote, petitq; tueri pro ea in bonis & debitis sui mariti, vt constat ex processu.

Hypothecaria autem quamvis contra obligatum in instrumento guarentigio sit exsequitiva, aduersus tamē tertium successorem non habet vim exsequitionis, sed via ordinaria, vt expresse docet Bart. in l. 1. n. 6. C. communia de legat. quem sequuntur plurimi a me allegati in repet. l. nemo potest, num. 35. ff. de legat. 1. vbi etiam docui aduersus tertium possessorum non habere locum via exsequitiva addit. Couar. in p. a. question. cap. 15. num. 7. Sed dictus debitor est tertius possessor contra eum; Igitur non habet locum via exsequitiva, sed ordinaria.

Secundo, t quia exsequitio fieri non potest contra debitorem debitoris, nisi præcedēte excusione in bonis principaliis debitoris, tex. in l. 1. C. de condit. ex leg. l. a. Diu. Pio, §. in venditione, & in §. sic quoq;. ff. de re iud. l. 3. tit. 27. par. 3. tex expressus in l. 2. 3. & 4. C. quan. f. vel priu. Roder. Suar. in l. post rem indicatam, vers. Secundo quero, fol. 338. ff. de re iud.

Quo t loet, num. 5. assertit, quod si talis debitor debitoris obligatus per instrumentum publicum allegat solutionem veliam legitimam exceptionem, de necessitate est audiendus, secundum Saly. quem refert in d. l. 2. qui hoc tenet. Sed reus in præsenti allegat compensationem, & sic solutionem & sententiam iudicis translatam in rem iudicatam, de qua supra in casus positio-
ne, item non est facta excusio in bonis principaliis debitoris, scilicet Didaci defuncti, item d. reus assertit in super, quod si ipse audiat, ordinarie probabit solutionem doto, petit a d. domina Maria, audiendus igitur & admittendus erit via ordinaria, non vero proce-
dendum est aduersus eum via exsequitiva. Augetur hoc fundatum, quia siue teneamus opinionem Bartol. nro. 9. in d. §. in venditione, vbi inquit, quod si omittatur ordo illius text. non putat esse ipso iure nullum, quod agitur, quia talis ordo non ponitur, vt sit necessitas, sed quia pars grauata reuocaret per appellationem: cuius opinio propter auctoritatem ipsius & Ioannis Andreæ forte obtineret in practica, secundum Imol. lib. num. 11. & est magis communis secundum Iason ibi, & num. 19. & Gregor. Lup. in d. l. 3. gloss. 1. siue teneamus cōtrariam

opinionem, quæ habet; Esse ipso iure nullum, quod a-
gitur præd. ordine non seruato, quæ est verior, vt cum aliquibus tenet Alexand. in dicto §. in venditione, num. 15. & 30. Iaf. dict. num. 19. Eamque plures referens sequitur Auendan. cap. 17. præv. num. 4. & sequentibus, vbi eam probat d. l. Regia: aut processus hic est nullus propter non seruatum d. ordinem, aut per appellationem dict. rei ab exsequitione lusensus, & sic non habet locum exsequitio.

Tertio, t q; d. Maris obstant prædict. sententia in spe-
cie probo. Nam assignatione facta a iudice creditoria-
licuius nominis debitoris competit creditoris actio viliis, glossa supra allegata in dicto §. sic quoq;. & ibi Do-
ctores. Doctores in d. l. 2. C. quan. f. vel priu. Hac autem actio viliis, aut est hypothecaria, eo, quod præd. verba iudicis in assignatione prolatæ inducunt pignus, sicut conuentio partium, aut viliis personalis, quia di-
recta competit debitoris principali condemnato cōtra suum creditorem. Vnde eti cōtra debitorem debito-
ris poterat dirigi via exsequitiva a suo creditore, hac eadem poterit per viam viliæ actionem, sed poterit directo-
peti exequitio sententia, secundum Ang. Imol. & Alex. n. 12. in d. §. sic quoq;. Hypothec. aut Prætoris si agat
erit via ordinaria, sicut si ageretur hypothecaria con-
ventionali contra tertium, cum vtraq; hypothecæ ex-
parata a iure sit, ut in l. 2. C. de prat. pign. Et nō lunt deneganda nec collēctæ exceptiones reo, quas habet contra priorem creditorem, sc. quod dos sit soluta, q; maxime interest ipsi reo. Quacunq; igitur actione agatur, quia in ea vicē debitoris mariti sustinet vxor, vel potius he-
reditum mariti, obstante sibi d. sententia, quandoquidem hoc debitum est assignatum vxori, tanq; bona viri sui quodam. Quia sicut aduersus heredes vel testamē-
tarii defuncti obstant directo d. sententia, quia ad-
uersus ipsum latet, ita et & aduersus loco ipsius subro-
gatam, q; est d. Maria, iuxta reg. iur. vulgar. q; subrogatus sapit naturam subrogati, ut in §. fuerat, f. a. & in l. un. C. de rei vxor. act. Et in t terminis prope nostris inuenio ita tenere Ang. nro. 2. & Imol. 22. in d. §. sic quoq;, affirmantes, q; tunc creditor potest petere exequitio-
nem cōtra debitorem debitoris sui, q; debitor primus condemnatus contra suum debitorem haberet para-
tam exsequitionem, quia non debet creditor plus iuri-
us exigendo a debitore debitoris sui habere, quam ipse primus debitor creditor debitoris sui. Sed ipse primus debitor (hoc est Didacus) ipsiusque heres, vel testamē-
tarius non habet ius subsequendi exequitionem ce-
perat prius aduersus debitoris prædict. reum, q; sibi obstant præd. sententia transacta in rem iudicatam. Creditor igitur d. debitoris principalis (hoc est d. Maria) nullo modo potest, p; le qui præd. exequitionem nec aliam nouam petere ex vi d. adiudicationis sibi facta contra debitorem præfatum mariti, siue hereditatis iacentis, quia re-
præsentat defunctum, sicut nec ipse defunctus si viue-
ret, vel ipsius heres, vel testamētarius posset obstantibus sibi dictis sententia. Nam t exceptio debitoris obstante etiam ipsius creditoris, vt tenet Bart. in l. rem alienam, nn. 5. ff. de pign. act.

Quarto, t quia retentio, quæ competit uxori con-
stante matrimonio bonorum mariti, ipso vergente ad inopiam pro sua dote, non potest fieri de omnibus bo-
nis ipsius, sed debet de multis bonis eligere vnū p̄dium forte de meliorib. vñq; ad cōcuerentem estimationem sue dotis. Alias enim si secus dicaretur, esset in potesta-
te mulieris, quando videret virum labi facultatibus, il-
ludere alios credores dicendo, se velle omnia bona p̄
sua dote retinere, q; esset captiōsum, & ideo non tolle-
randum. Hac est cōmuniis doctorum sententia, vt plu-
res referens testatur Ant. de Fano de pign. membr. quinta
AAAA 4

partis princ. num. 33. fol. 88. & Ioan. Bapt. Toletan. in suo
erario commun. opin. liter. D. nu. 216. fol. 47. Idem ergo di-
cendum videtur viro mortuo, cum par ratio retentio-
nis sit in vitroque casu propter dotis securitatem, & qui-
paratorum enim & quiparata debet esse dispositio, in-
xtra iuris vulgaris.

24 Quinto, t̄ quia licet vxor mortuo viro possit mariti-
res retinere pro dote, hoc tamen procedit, antequa he-
redibus non consentientibus, l. dote actionem. ff. fol. ma-
tri. Decius cons. 400. col. 2. nu. 5. Gregor. Lopez in l. 9. ingl.
d. spes que gla prestan. vers. item vxor, tit. 2. partis. Sed
debitum hoc est penes tertium contradicentem solu-
tione, ratione eius, quod sua probabilitate interest: Ergo
non potest aduersus eum ut remedium manutentionis
iudicis intentato, præcipue, cum fuerit concessa præ-
dictio, quæ vulgo Carta de ampare vocatur, sine causa
cognitione relpectu dicti rei, iploq; minime citato spe-
cialiter, put requirebatur, quia ipse erat creditor cer-
tus & notus, quo casu citatio generalis per editum siue
proclamacione sufficit, scilicet, quando creditor certus
est, vt per Antonium de Fano de pignor. primo mem-
bro octaua partis, nu. 13.

16 Sexto, t̄ quia retentio, mortuo marito, competit in
domo, in qua simul habitabant, & in bonis ibi sitis, De-
cius d. cons. 400. nu. 5. Ant. Gom. cum Bald. quem refert
in l. 53. Tauri. nu. 48. col. penult. & fin. illius nu. 8. hoc, quia
mulier reperitur in possessione illorum bonorum. Et
ego cum hoc debitum non possideat, in eo non habet lo-
cum prædictio & tutio.

Quid dicendum? Profecto omnibus recte pensatis:
exequitionem prædicti annullandam fore existimo, bo-
nagi, virtute ipsius capta restituenda esse libera ipsi reo
ex fundamentis & rationibus pro secunda parte supra
adductis, quæ præstantiora & efficaciora mihi videantur,
quam prima partis: præterea argumento a sufficien-
ti partium enumeratione.

Autenim ista domina petitiu iure proprio tanquam
creditoris priuilegiata pro dote, aut iure mariti ipsiusq;
hereditis virtute adjudicationis huius debiti sibi facta,
aut vitroque. Primo casu tanquam creditrix, cum d. de-
bitor non sit obligatus in instrumento receptionis do-
tis, contra eum non habet locum exequitione, quia est
tertius possessor, sicut si haberet & possideret alia rem
d. defuncti, imo nec via ordinaria contra eum agi pos-
set, nisi excusus bonis sui principalis (hoc est) mariti,
per regulam iuris vulgaris in authen. hoc si debitor possideat,
17 C. de pign. l. 14. tit. 13. partis 9. Quod t̄ procedit etiam in
actione dotis priuilegiata, vt tenet glossa Ordinaria in
l. vbi adhuc, C. de iur. dot. in iur. b. qui non potiora dicens. I-
tem contra extraneos possessores rerum viri non agi-
tur, nisi prius viro excusso, vt in authent. de fidei iuribus,
sed neque collation. 1. & licet glossa illa loquuntur in ter-
minis l. vbi adhuc, scilicet, viro vergente ab inopia, i-
dein erit eo mortuo, quia vitroque casu agitur de dote
consequenda ab vxore, & & quiparatur in iure hi duo
casus. Et illam glossam opin. dicit esse communem Saly-
cet. ibi. num. 13. & eam tenet Bart. cum Specul. quem re-
fert in l. s. constante, num. 72. ff. foli. mai. vbi Ias. num. 20.
testatur magis communem, & nu. 208. concludit, ab ea
non esse recedendum in iudicando. Adeo Bal. Nouel.
de dote, 8. parte priuilegio penali. num. 2. & Palat. Rub. in
reps. c. per vestras, § 34. ampliat. 13. nu. 11. de dona. inter vir.
& vxor. dicit communem & veram Ant. de Fano de pi-
gnor. 8. parte, print. 1. membr. num. 23. & Greg. Lopez in l. 14. ingl. penali. dicit communem plures referens Kolan.
a Valle cons. 9. nu. 5. & 6. lib. 1. Quod præcipue procedit in
nostro calu, cum d. reus sit debitor debitoris, contra
quem nulla via procedi potest, nisi facta prius excus-
sione in bonis principalis debitoris, per iura expressa

Non

Non obstat etiam tertium fundatum, q̄ via tan-
git proprietatem & viam ordinariam, non vero exse-
quitiuam, præcipue attenta conditione conductionis
G. bellariu, quæ cauetur, vt non possit opponi præ-
scriptio longi, vellongissimi temporis: per quam con-
ditionem non infringitur lex superioris in vniuersum,
sed contrahentes volentes potiri gratia sibi oblata circa
solutionem Gabella renuntiant dict. l. dispositioni,
& sibi suu fauori, cum principaliter pro se fuerit stabili-
ta. Hoc autem posse facere contrahentes nemini est dubium, vt in l. penultima, C. de paſt. & in l. si index circum-
scriptio f. de minor. Præterea, quod possit renuntiari præ-
scriptioni longi, vellongissimi temporis, de iure saltem
Canonico non est dubium, vt resolu late in repet. l. ne-
mopotest, num. 476. & seq. & 494 ff. delegat. 1. Quod au-
tem d. Didacus voluerit vii dicta gratia, cum prædicta re-
nuntiatione, videtur constare ex processu, quamvis
non satis concludenter, specie tamen id ad viam ordi-
nariam, quandoquidem exsequitua, qua vitetur dicta
Maria, est suspensa dubius sententia transactis in rem
iudicata, quæ ipsi obstant, vt supradictum est.

19 Non obstat t̄ d. i. quicunque, quia ipsa & omnes Do-
ctores in materia ipsius loquentes, agunt de solutionib-
us tributorum vel censu uniuersim eisdem, & ab
eodem factis: nos non sumus in his: quia gabella non
semper debetur, sed cum herba locatur. Nam si domi-
nus proprius suo pecore pascatur, nō debet gabellam,
iuxta immemorabilem contuetudinem huius Civita-
tis. Item gabella debetur iuxta valorem herba vniuersu-
sque anni, qui valor non est idem omnibus annis. V-
no enem anno potest deberi plus gabella, altero mi-
nus, vel e contra: & sic solutiones factæ non sunt vni-
formes in quantitate. Præterea, duæ solutiones gabella
factæ fuerunt a colonis prædiorum, & non ab ipso domino
de functo: vnde quia erant forenses, & facilius ab
eis poterat gabellarius, decinendo pecus in defensa, ex-
igere gabellam, quam a domino propter ipsius poten-
tiam, contingere potuit ab eisdem recuperass gabellam
prædictorum annorum absq; eo, quod a domino ga-
bellas præcedentium annorum recipisset.

Sicque ex omnibus supradictis remanet clarissime
probatum, exequitionem in persona, & bonis d. rei
factam esse nullam, viaq; ordinaria esse agendum.

Sed ob evitandam aliam literam, & vt patetur sum-
tibus, defensione tamen minime reo sublata, ante
cauillationem exequitionem, ipsa tamen semper in
mente habita, decreui cum iudice ordinario iubere, iu-
dicialiterq; ambo i. i. sumus ambas partes admittere siue
recipere ad probationem eius, quod vellent intra no-
uem dies peremtorios: præcipue d. Dominā Mariam, quomodo
effici soluta d. gabella, & d. reum, an effici
soluta & si facta domina Maria de dote sua, & quod
producerent in eodem termino instrumenta quæ ve-
lent: quo lapsu ex tunc citauimus eadem ad sententiam
diffinitiū ferendam in causa. Transactis dictis no-
uem diebus, quia nihil probatum fuit ab villa partium,
imo d. reus contradixit interloquitoris sententia sup-
radicta probationis, eamq; nullam dixit: protulimus
sententiam diffinitiū sequenti morem & stylum re-
gali Cancellaria, quia annuimus prædicta exequitionem:
iussimusq; bona capta restituere absq; expen-
sis. Et administrando iustitiam, condemnauimus
d. reum, vt intra novem dies solueret dictam summam
super qualis erat d. dominā Mariā, vt eam teneret iure
pignoris, & hypotheca pro sua dote, quia prius & po-
tius ius habebat, quam d. reus cui ius suum reseruau-
imus, vt prædicta gabellas posset petere aduersum quem,
eisq; via & modo, quibus sibi magis videtur expedire,
dum tamen solueret prædicta quantitatē priusquam sibi
restituerentur bona pro exequitione capta. Hoc pro-

SUMMARIUM.

1. *Donatio*, an hoīe possit revocari ante acceptationem.
2. *Acceptatio confessionis extra iudiciale* hoīe an requiriatur. (ratur)
3. *Acceptatio remissionis iuriurie*, quod hoīe non requiriatur.
4. *Traditione instrumenti donationis transferuntur posses-
sio, & donatio irrevocabilis* fit.
5. *Coniuncta persona*, quæ sit legitimus administrator, te-
tutor, pater vel annus admittitur, etiam in iis, quæ de
iure requiriunt speciale mandatum.
6. *Coniuncta persona recipiens donationem pro coniuncta*,
non acquirit ei dominium sine ratificatione, interim-
tamen revocari non potest.
7. *Donatio facta in iusta, etiam absenti, non egit ipsius con-
sensu, nec acceptatione, sed si aīm ei acquiritur irre-
vocabiliter*. & n. 8
8. *Legitimatione iusta facta Principis auctoritate, non egit ipsius con-
sensu nec postea ratificatione.*

CONSILIVM XX.

In præsenti lite vertente inter Ioan. & Ildephonsum
minores, nepotes cuiusdam Francisci, eiusdemque
curatoris eorum ex una & Petrum & Catharinam e-
ius coniugem ex altera partibus, instituta dictorum mi-
norum super validitate donationis ipsi factæ ab aīa i-
pitorum & possessione bonorum capta virtute dona-
tionem, ex sequentibus iuris mediis atque rationibus
fundatur.

Primo, quia t̄ licet videatur, quod donatio sit nulla, si
quia fuit facta absentibus, & ab eisdem minime accep-
tata, quinimo a donatrice postea fuit revocata, & sic
revoatio tenuit, quia donatio non erat acceptata & i-
deo potuerit iure optimo revocari. vt ipsemet post alios
deduxit in repet. c. quoniam pastum in princip. n. 53. de pa-
tis. in v. b. etiam retulit aliquas limitationes: quæ etiam
opinione post me sequuntur. Ioan. Bapt. in sua anti-
nomia iuris, num. 26. & eam optime probat regius at-
que insignis vir D. Molina de Hispan. primog. lib. 4. cap.
2. num. 58. & sequentib. vbi eam tenet ex communi opi-
nione, etiam in pia causa. & Olanus in sua concordia an-
tinomiarum litera D. num. 43. & sequentib. & D. Burgos de
Pax alios allegans consil. 14. num. 20. & consil. 33. num.
12. quem & alios referens eandem opinionem late plu-
ribus fundamentis & considerationibus comprobat
Burgos de Paz Iuni. præd. D. Burgos filius libr. 1. quæst.
civil. quæst. 10. num. 23. & sequentib. & Adveccat. Grana-
tensis Pelaez in tract. maior. 1. part. quæst. 36. num. 2. fol. 142.
& iterum quæst. 58. num. 1. fol. 26. & vitrobie affirmat
hanc opinionem in iudicis practicari, contrarium ta-
men attenta, incipiente. Pars. i. i. d. quod uno se quis ob-
liger. Ex titulo 8. lib. 3. ordinam veteris, quæ hodie est l. 2.
tit. 16. lib. 5. noue compil. Reg. iimo, quod donatio acqui-
ratur statim absenti, & non possit revocari ante accep-
tationem, tenet Anton. Gomez 2. tom. cap. 4. de dona-
num. 3. ad finem, & idem voluit eodem tom. 2. cap. 11. nu. 18.
ad fin. & D. Didacus Perez in dict. l. 3. column. 1053. & 1058.
Pro qua t̄ opinione facit, quod tradit Petrus Duennas 2
in reg. 3. i. l. 1. ad si. vbi inquit, hodie videri per dict. l.